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Bp3 ocrHoBa Ha uneH 145 cras (6) n unen 227
01 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO oOpasoBanue (,,CiyxGen
BeCHUK Ha Penybnuka Makenonuja“ Gp. 82/18 wu
+Cnyxben  Bechmk Ha  PenyGnuka  CesepHa
Makenonuja“ 6p.178/21), nupextopor Ha AreHuujara
3a KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, JoHece

PEINIEHHUE
32 MOYETOK €O paboTa CTYAHCKATA MPorpama oj
BTOP HHK.IYC HA AKAJEMCKH CTYIHH -
nocraumiomcru cryauu (60 EKTC), no ,,Brpagnaen
MHKPOKOMIIjYTePCKH cHcTeMHu®, Ha Daky/rTeT 3a
€JIEKTPOTEXHHKA H HHPOPMALIHCKH TeXHOJIOTHH NPH
Yuusepsuter ,,Ce.Kupuia u Metoauj“ Bo Ckonje

1. Co oBa pelieHue ce yTBpAyBa jeKa ce
MCTIOJIHETH YCJIOBHTE 3a IIOYETOK co pabora Ha
CTyIMCKaTa TporpamMa oJi BTOP LMKIYC HA aKaJeMCKH
CTyauH - mocTAMmIOMckH cryaun (60 EKTC), no
»BrpajyldBH  MHUKPOKOMIjYTEPCKH  CHCTEMH™, Ha
QakynTeT 33 €JEKTPOTEXHHKa M  HH(OpMaLHCKH
TEXHOJIOTHH NpH YHuBep3utet ,,C.Kupun u Meroau;j*
Bo Ckomje.

2. Osa pelueHHe BieryBa BO CH/IA CO JEHOT Ha
JIOHECYBame.

ObpasnoxeHue

[lo noburame Ha Pewenne 3a akpemuraimja
6p.08-1225/7 on 22.05.2023 romuHa oa ctpaHa Ha
Onbopot 3a akpeauTauMja Ha BUCOKOTO 0OpasoBaHliie,
DakynTeT 3a  eNeKTPOTEXHHKa W  MHGMOPMALHCKH
TEXHONOrHU NpH Y HuBep3uTeT ,,CB.Kupun u Metoauj*
Bo Cxomje ce obparu co Gapame 6p. 08-512/66 on
23.06.2023 rommHa, 10 AreHuHMjaTa 3a KBaJIUTET BO
BHCOKOTO oOpaszoBaHue, nox Haw 6p. 08-974/lop
23.06.2023 roauHa, 3a YTBpAYBake Ha yCIOBHTE 32
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Mbi bazé t€ nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 € Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés sé Magedonisé sé Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Sisteme
mikrokompjuterike té integruara", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
prané Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Sisteme
mikrokompjuterike t€ integruara”, né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n¢ Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1225/7 t& datés 22.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t& Arsimit & Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit.
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/66 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
ton¢ 08-974/1t€ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
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no4eTok co paboTa Ha cTyauckara nporpaMa oj BTop
UHKIYC Ha aKaleMCKH CTYyAMM - MOCTAHIIOMCKH
CTYIHH (60 EKTC), no »Brpauiusu
MHKDOKOMITjYTEPCKH ~CHCTeMH®, Ha Dakynrer 3a
CJICKTPOTEXHHKA W MHOMOPMALNCKH TeXHOJOrMH npu
Yuusepsurer ,Cs.Kupun u MeTtoauj* so Cronje.

JlupekropoT Ha AreHumjata 3a KeanuTer BO
BHCOKOTO oOpa3oBanue, co Perenue 6p.08-974/2 on
30.06.2023  roauwa, dopmupa  Komncnia  3a
YTBPAYBatb€ Ha UCIIOJIHETOCTA Ha YCIIOBHTE 33 NOYETOK
CO paboTa Ha CTyaHCKaTa MPOrpaMa HaBeleHa Bo TOYKa
| Ha oBa pewenue,

Komucujata, Ha gen 03.07.2023 romuua,
M3BPLUM YBHL W W3roteH Mssewraj Gp. 08-974/3 ox
07.07.2023 roamna, kame e HaBelEHO Jeka 3a
CTYAMCKaTa 1porpaMa 0/ BTOp LMKIYC HA aKaJeMCKH
CTYAHH - MNOCTIHMIIOMCKH CcTyauu (60 EKTC), no
»Brpanmsu MHUKDOKOMIIJYTEPCKH ~ CHCTeMH™, Ha
DakylITeT 3a eNeKTPOTEeXHHKA W HH(pOpPMalHCKH
TEXHONOTHH NpH YHuBepauter ,,Co.Kupun u Meroznuj*
Bo Ckomje, ce wucnonHeTw YCIIOBHTE  COIJIACHO
onpeOHTE YTBpAeHM O 3akoHOT 3a BHCOKOTO
oOpasoBanne u Ypenbara 3a HOPMAaTHBH M CTaHAAapaH
38 OCHOBalb€ Ha BHCOKOOOPA30BHM YCTAHOBM M 3a
BpIICHE Ha BHCOKOOOpa3oBHa nejHocT (,,Cryskben
BCCHHK Ha PenyGinka Makenonuja®“ 6p. 103/ 10, 168/10
u 10/11).

HMmajku ro o npensua H3HECEHOTO, ce OLTyUH
KaKo BO IHCIIO3HTHBOT Ha OBa pelleHHe.

IPABHA TIOYKA: TIlpotus osa pelieHwue,
MOIKE Jla ce 3aBe/ie ynpaBeH Crop, €O NoJHeCYBamwe Ha
Tyk0a 10 VYmpaBuuor cyx Ha Peny6muka Cesepua
Maxenonuja, Bo pok ox 30 A€Ha O]l IEHOT HA MPHEMOT
Ha 0Ba pelleHHe.

Jlocragseno no:
- Brcokoobpazosrata yetanosa
Apxusa

n3paGotin/pergatiti: Munena E¢pemoscxa LJ; !

oxoGpummiratoi: Sevgil % \
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t€ ciklit t& dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Sisteme
mikrokompjuterike t& integruara”, né& Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prang Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup

Drejtori i Agjencise iy alda oy v .
Lart&, me Aktvendim nr. 08-974/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar ng
pikén 1 té& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-974/3 t& datés 07.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyt€ t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Sisteme mikrokompjuterike té&
integruara", né& Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t& Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jan& pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t&
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtaris¢ s¢
arsimit t€ larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sg
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/] 1).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit te larte
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rashiti

e



